
 
 

 
 

Repertorio generale n. 2017 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del  20 agosto    2015  n. 194 
 
 

OGGETTO:   DESIGNAZIONE DI AGENTE CONTABILE INTERNO. DIPENDENT E RANALLI 
FRANCA SIMONETTA  

  
 

L’anno duemilaquindici il giorno 20 del mese di agosto  alle ore 13:45 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 

dr. V. d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.ra        DI  SIPIO           Nadia 

2. Sig.ra       RABOTTINI      Lucia  Simona 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTE le proprie delibere n.143 del 16.4.2002 e n.42 del 27.2.2004 aventi per oggetto 
“Designazione agenti contabili interni”; 
 

 



VISTA l’esigenza rappresentata dal Dirigente del Settore Servizi Demografici  di attribuire la 
qualifica  di agente contabile interno alla sig.ra Ranalli Franca Simonetta che, nella sua qualità di   
dipendente  delegata alla redazione degli atti sostitutivi di notorietà, opera la riscossione dei diritti 
di segreteria relativi; 
 
RITENUTO opportuno nominare agente contabile interno la dipendente Ranalli Franca Simonetta, 
in servizio presso gli Uffici dei  Servizi Demografici di questo Comune; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici e del 
Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda 
che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

 
DELIBERA 

 
1 . Per quanto esposto nella premessa del presente atto, costituente motivazione ai sensi dell’art. 3 
della L. n. 241/1990 e s.m.i ed ai sensi della normativa illustrata nella delibera della Giunta 
Comunale n.143 del 16.4.2002, che qui si intende integralmente richiamata, attribuire la funzione di 
“agente contabile interno” alla dipendete sig.ra  Ranalli Franca Simonetta -  cat.C. 
 
2. Dare atto che gli agenti contabili interni sono soggetti al coordinamento e controllo 
dell’Economo Comunale e sono tenuti al rispetto delle disposizioni citate nella delibera della Giunta 
Comunale n.143 del 16.4.2002 e di quelle che dovessero intervenire a seguito dell’entrata in vigore 
di nuove leggi, decreti o regolamenti, nonché delle disposizioni organizzative e gestionali esecutive 
emanate dal Dirigente del 2° Settore – Servizi Finanziari. 
 
3. Dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per l’Ente. 
 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V.d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to N. DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 26 agosto    2015  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona,       26 agosto 2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 
 


